

単 価 合 意 書

令和7年11月10日に契約したR6小貝川左岸長渡呂築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 11 月27 日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 茨城県稲敷郡阿見町住吉二丁目3番地19

氏名 樋口土木株式会社

代表取締役 秋葉 文博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		67,200,882	
河川土工		式	1		48,449,635	
盛土工		式	1		4,644,240	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	540	6,075	3,280,500	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,700	802.2	1,363,740	
盛土工(ICT)		式	1		40,295,512	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	6,300	235.6	1,484,280	
掘削 (不足土掘削)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		1,429,348	
土砂等運搬 (掘削～改良ヤード)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,345,352	
土材料 (購入材)	RC-40	m3	3,400	1,679	5,708,600	
土砂改良		m3	9,500	802.1	7,619,950	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,113,792	
土砂等運搬 (改良ヤード～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		19,594,190	
法面整形工(ICT)		式	1		3,509,883	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	6,870	510.9	3,509,883	
法覆護岸工		式	1		11,898,840	
植生工		式	1		11,898,840	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	6,870	1,732	11,898,840	
仮設工		式	1		6,852,407	
工事用道路工		式	1		3,271,136	
工事用道路盛土 (仮設坂路部)	4.0m以上	式	1		1,049,661	
碎石舗装 (長渡呂現場)	t=200mm RC-40	式	1		1,079,684	
敷鉄板 (仮設坂路部)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		142,800	
敷鉄板 (土砂改良ヤード)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		998,991	
工事用道路工 (堤外水路横断部)		式	1		1,271,120	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		46,933	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		89,533	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	120	223.3	26,796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コルゲートパイプ	フランジ型					
		m	12	34,669	416,028	
土のう	H=1.1m W=1.1m 短期仮設対応(1年)型					
		袋	96	6,933	665,568	
碎石舗装	t=200mm RC-40					
		m2	36	729.5	26,262	
交通管理工						
		式	1		2,310,151	
交通誘導警備員						
		式	1		2,310,151	
直接工事費						
		式	1		67,200,882	
共通仮設費						
		式	1		15,961,787	
共通仮設費						
		式	1		10,612,966	
運搬費						
		式	1		3,202,195	
建設機械運搬費						
		式	1		211,701	
仮設材運搬費						
		式	1		2,990,494	
準備費						
		式	1		4,003,758	
伐木除根						
		式	1		2,545,211	
表土運搬処理						
		式	1		1,458,547	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		2,701,644	
地質調査費						
		式	1		1,661,293	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,040,351	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		705,369	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,348,821	
純工事費						
		式	1		83,162,669	
現場管理費						
		式	1		21,900,029	
工事原価						
		式	1		105,062,698	
一般管理費等						
		式	1		17,437,302	
工事価格						
		式	1		122,500,000	
消費税相当額						
		式	1		12,250,000	
工事費計						
		式	1		134,750,000	